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PÄÄKIRJOITUS 2018: TURISMI KUKOISTAA RANSKASSA!

Tarkastellessamme taaksepäin vuotta 2017 huomaamme vuoden neljän ensimmäisen kuukauden aikana 
turistiviisumien määrän kasvaneen 32 %, Ile-de-Francen kansainvälisten hotelliyöpymisten nousseen 12,6 % 
ja luksusmatkojen määrän 11,4 %. Ranska on pysynyt suosittuna matkailumaana ja kävijöiden määrässä 
laskettuna maailman johtavana turistikohteena! 

Varmistaakseen, että Ranska pitää johtoasemansa maailmassa, Atout France aikoo panostaa neljään 
strategiseen osa-alueeseen vuoteen 2020 mennessä:  se aikoo lisätä markkinointia kansainvälisillä 
markkinoilla, kannustaa jatkuviin investointeihin turismielinkeinon sisällä, parantaa matkojen laatua niin 
ensimmäisten kontaktien kuin oleskelun aikana sekä parantaa lentoyhteyksiä Ranskan ja ulkomaiden välillä. 
Prioriteettimme on läheinen yhteistyö ranskalaisten kumppaneidemme kanssa sekä läheiset kontaktit 
lentoyhtiöiden, lehdistön, suunnannäyttäjien ja matkatoimistojen kanssa Pohjoismaissa ja Baltiassa. 
Olemmekin syvästi sitoutuneita yhteistyökumppaneihimme,  ja suhtaudumme vakavasti heidän erilaisiin 
toiveisiinsa ja tarpeisiinsa!   

Tänä vuonna avataan Helsinki-Lyon  -lentoreitti, joten tarjoamme  4 suoraa reittiä Suomesta, 8 Ruotsista, 6 
Norjasta ja 8 Tanskasta eri kohteisiin Ranskassa.  Koskaan aiemmin ei ole ollut näin helppoa matkustaa 
pohjoisen kylmyydestä Ranskan aurinkoon ja lämpöön. Välimatkat lyhenevät ja yhteydet lähenevät. Tämä 
on tavoitteemme! 

Olemme melko varmoja siitä, että kävijämäärät kasvavat tänä vuonna.  2018 tulee olemaan merkittävä vuosi 
Ranskassa, niin kulttuurin, historian kuin urheilunkin kannalta. Atout France iloitsee erityisesti seuraavista 
tämän vuoden suurista tapahtumista: golfin Ryder Cup 2018, Picasso-vuoden mielenkiintoiset näyttelyt, 
Nausicaa-elämyskeskuksen Grand Bassin -akvaarion avajaiset Normandiassa,  Lyonissa avattava 
gastronomiakeskus Cité de la Gastronomie, naisten käsipallon EM-kisat ja Cognacin vanhojen Monnet - 
viinivarastoiden muuttuminen viiden tähden hotelliksi... 

Monet vuosittaiset tapahtumat sekä maan luonto, kulttuuri ja luonteenomainen art de vivre tekevät 
Ranskasta ainutlaatuisen matkakohteen. Kiehtovan ja monipuolisen luontonsa, käsityötaitonsa ja 
gastronomian osaamisensa sekä verrattoman kulttuuriperintönsä ansiosta Ranska on ja pysyy helmenä 
Euroopan kartalla.   

Mukavaa lukuhetkeä! 

Benoît Chollet 
Director 
Atout France 
Scandinavia, Finland  & the baltic countries 



TURISTIEN MÄÄRÄ 

POHJOISMAISTA JA MUUALTA 

ON KASVANUT

AVAINLUKUJA

Ranska on yhä maailman johtava matkailukohde turistien 
määrällä mitattuna. 

Ranska otti vastaan viime vuonna yhteensä 87 miljoonaa 
turistia. Vuoteen 2020 mennessä tavoite on 100 miljoonaa 
turistia kaikkialta maailmasta. Kävijöiden odotetaan 
kuluttavan yheensä 50 miljardia euroa lomiensa aikana 
Ranskassa.  Ranskan pääministeri Edouard Philippeasetti 
tämän tavoitteen puheessaan turismia käsitelleessä 
ministerikokouksessa Chambéryssa 19. tammikuuta 2018. 

Yhteensä 2 miljoonaa pohjoismaista turistia vieraili 
Ranskassa vuoden 2016 kuluessa. 300 000 tuli Suomesta, 
360 000 Norjasta, 540 000 Tanskasta ja jopa 800 000 
Ruotsista. 
Pohjoismaista Ranskaan suuntautuva turismi on lupaavaa, 
ja vuoteen 2022 mennessä pohjoismaisten turistien 
määrän odotetaan kasvavan 14 %.   

TURISTIELINKEINON 

INVESTOINNIT OVAT KASVUSSA 

Ulkomaisten käijöiden määrän lisääntyminen 
Ranskassa heijastuu myös kasvavina investointeina 
turismielinkeinoon. 

Sekä julkisen että yksityisen sektorin investoinnit 
turismielinkeinoon ovat kasvaneet tasaisesti 
Ranskassa. Vuodesta 2016 vuoteen 2017 on 
nähtävissä, että investoinnit ovat kasvaneet 
yhteensä 2,6 %. 

Atout France sai 2016 Ranskan valtiolta 
lisämäärärahan edistääkseen ja markkinoidakseen 
Ranskaa matkailumaana. Vuosittainen lisämääräraha 
on 10 miljoonaa euroa vuosille 2016 - 2019. 

MATKAILU RANSKASSA 
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AVAINLUKUJA

YHTEYDET RANSKAAN

Finnair lentää koko vuoden ympäri Pariisin Charles de 
Gaullelle ja Nizzalle, kun taas Norja lentää ympäri 
vuoden Pariisin etelään Orlyn ja Nizzan lentokentille. 

Finnair lentää Biaritzille ja Lyonille kauden mukaan.  

SNCF, joka täyttää 80 vuotta kuluvana vuonna, tekee 
Ranskassa matkustamisen helpoksi niin paikallisjunilla 
kuin TGV-suurnopeusjunilla. 

Junamatkustamisen hyviä puolia ovat maisemien 
katselun lisäksi se, että  junalla pääsee useimmiten 
suoraan kohdepaikkakunnan keskustaan. Hinnat ja 
matkustusajat ovat myös kohtuullisia.   

Junamatka Pariisista Marseilleen kestää runsaat kolme 
tuntia ja Pariisista Lilleniin runsaan tunnin. 

Lisäksi on useita päivittäisiä junavuoroja Ranskan 
kaupunkien välillä, esimerkiksi 21 vuoroa Pariisin ja 
Bordeaux’n välillä, 19 Lyonista ja Marseilleen ja 13 
vuoroa Pariisista Aix-en-Provenceen. 



RANSKALAINEN KNOW-HOW 

TEEMA: RANSKALAINEN KNOW-HOW 

Ranskalainen käsityöläistaito on tunnettua hyvästä 
laadustaan ja vertaansa vailla olevista 
valmistusmenetelmistään. Ranskalainen perehtyneisyys 
ja taito ovat jo itsessään laadun tae, paikallisten 
maataloustuotteiden tuotannosta perinteitä noudattaen 
tehtyihin erikoistuotteisiin. Niillä kaikilla on ensiluokkaisen 
laadun maine maailmalla. 

Eteläranskalainen saippua on maailmankuulua, ja 
monet saippuanvalmistajat eri puolilla pyrkivät 

tekemään samantyyppistä laadukasta saippuaa. 
 

Aitoa Marseille-saippuaa ei kuitenkaan pystytä 
luomaan uudelleen, se on nimittäin valmistettu 

kokonaan kasviperäisistä rasvoista, ilman väriaineita 
tai parfyymia. Sen valmistukseen käytetään 72 erilaista 

öljyä. 
 

Saippua on tunnettu siitä, että se vähentää 
allergiariskiä. Sitä suositellaan niin lapsille kuin 

aikuisillekin ja kaikille ihotyypeille. Saippuan 
valmistukselle, joka aloitettiin 1600-luvulla, asetettiin 

tiukat vaatimukset laadun ja jatkuvuuden 
takaamiseksi.  

SAIPPUAA MARSEILLESTA

Alun perin saippuaa valmistettiin soodasta ja öljystä 
tehdystä emulsiosta. Kemiallisten mentelmien kehittyessä 
myös saippuan valmistusmenetelmää kehitettiin edelleen, 
ja soodan käyttö korvattiin luonnollisilla öljyillä. 

Etenkin maapähkinäöljyllä osoittautui olevan ravitseva 
vaikutus. Se onkin yhä edelleen saippuan tärkeä ainesosa. 
Maineikasta saippuaa kannattaa siis hankkia lomaillessaan 
Etelä-Ranskassa, mikäli matkalaukussa on tilaa edes 
yhdelle tuliaiselle. Marseille-saippuasta kiinnostuneet 
voivat lisäksi vierailla saippuatehtaalla, ranskaksi une 
savonnerie. 

Siellä saa lähietäisyydeltä seurata perinteistä 
saippuanvalmistusta ja kuulla saippuan synnyn ja 
kehityksen koko tarinan sekä tietoa saippuan monista 
hyvistä vaikutuksista ja käyttömahdollisuuksista. 

Kukaan tuskin asettaa kyseenalaiseksi ranskalaisen 
tradition laatua, eleganssia tai osaamista, mutta miltä 
näyttää ranskalainen know-how kulissien takana? 
Esittelemme seuraavassa mahdollisuuksia tutustua 
lähemmin ranskalaiseen osaamiseen ja työtapoihin 
autenttisissa valmistuspaikoissa. Olemme valinneet viisi 
aluetta, joissa ranskalainen know-how tulee erityisesti esiin 
ja joissa on mahdollisuus tutustua itse ranskalaiseen 
laatuun. 
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TEEMA: RANSKALAINEN KNOW-HOW 

JUUSTONVALMISTUS

Siirryttäessä hieman kaakkoon päin tullaan Bourgogne- 
Franche-Comtén alueelle, josta tunnettu 

 lehmänmaitojuusto Comté on saanut nimensä. 
 

Comté-juuston erikoispiirre on pähkinäinen maku, jonka 
juusto saa 4 – 41 kuukautta kestävän kypsytyksen aikana. 

Kypsytys on avainsana juuri tämän juuston valmistuksessa. 
Alueella on on oma juustoreitti, Route du Comté, jonka 

varrella on mahdollista vierailla kolmessa kypsytyskellarissa, 
joissa juustonvalmistus sujuu omassa rauhallisessa 

tahdissaan. 
 

Normandiassa Pohjois-Ranskassa sijaitsee Camembertin 
kaupunki, joka on antanut nimensä kuuluisalle pehmeälle 

valkoiselle juustolle, jolla on AOC-laatumerkki vuodesta 
1983. Siellä sijaitsee Camembert-museo, Maison du 

Camembert, 1700-luvun maatilalla, jossa esitellään juuston 
historiaa vuodesta 1791 alkaen sekä kaikkia tämän 

kermanvärisen juuston valmistusmenetelmiä.. 
   

Ei pidä tietenkään unohtaa Bûche de Chèvre - 
vuohenjuustoa. Kuuluisaa juustokääröä valmistetaan pienillä 

ja suurilla vuohitiloilla ympäri maata. 
Vierailu vuohenjuustotilalla on mielenkiintoinen kokemus! 

Tiloilla voi osallistua koko valmistusprosessiin, aloittaen 
vuohenmaidon lypsämisellä, jatkaen vuohien 

paimentamisella ja lopulta myymällä valmista 
vuohenjuustoa paikkakunnan sunnuntaimarkkinoilla. 

Kysessä on ranskalaisen juustomaailman ainutlaatuinen 
kohtaaminen. 

Ranskalaiset ovat todellisia juustojen asiantuntijoita. 
Niinpä juustonvalmistusta harjoitetaan joka puolella 
Ranskaa, ja kaikkien alueiden juustoilla, noilla 
rakastetuilla maitotuotteilla, on omat erityispiirteensä. 

Ranskalaisia juustoja voidaan merkitä laatumerkillä 
AOC, Appellation d’origine contrôlé, joka myönnetään 
perinteisillä valmistusmenetelmillä valmistetuille 
maataloustuotteille maantieteellisesti rajatulla 
alueella. 

Luoteis-Alsacen alueella voi esimerkiksi tutustua 
tarkemmin kuuluisan vaaleankeltaisen  Münster- 
juuston valmistukseen.  Münsterin laakson, Vallée de 
Münster, juustotalo La Maison du Fromage on tehnyt 
näyttelyn alueen kuuluisasta kittijuustosta. Siellä voi 
myös osallistua Münster-juuston valmistusta 
esittelevälle kierrokselle ja saada maistiaisia. 
  



TEEMA: RANSKALAINEN KNOW-HOW 

Pastis on Provencen alueen alkoholijuoma, jota nautitaan 
aperitiivina veden kera. Sen tunnistaa tyypillisestä lakritsin 
mausta, joka on peräisin juomaan lisättävästä aniksesta ja 

fenkolista. 

Marseillessa on mahdollista seurata lakritsinmakuisen 
 alkoholijuoman valmistusta Cristal Limiñana - 

likööritehtaalla.  Cristal Limiñana on erikoistunut anista 
sisältävien aperitiivien valmistukseen vuodesta 1884 

alkaen ja on yksi seudun uusimmista pastista tuottavista 
yrityksistä. Tehdas on ollut perheyritys perustamisestaan 

saakka. 
Monivivahteisen, yleensä vihreän ja harvemmin keltaisen 
Chartreuse-likööriin alkoholiprosentti on  55 %. Liköörin 

kehittivät vuonna 1605 ranskalaiset kartusiaanimunkit, 
joiden pääluostari Grande Chartreuse sijaitsee Mont 

Blancin ja Grenoblen välillä. 

Vihreää likööriä valmistetaan 130 erilaisesta yrtistä. Alun 
perin se kehitettiin eliksiiriksi eliniän pidentämistä varten. 

Cave de la Chartreuse sijaitsee Kaakkois-Ranskassa 
Voironin kaupungissa, tunnin automatkan päässä 

Lyonista. Siellä voi tutustua 500 neliömetrin suuruiseen 
liköörin historiasta kertovaan näyttelyyn ja osallistua 
opastetulle kierrokselle varastointikellareissa sekä 

kostuttaa kurkkua liköörimaistiaisilla. 

KULTAISIA PISAROITA,   

JOISSA ON PROSENTTEJA 

Ranska tuottaa monia tyypillisiä viinoja, liköörejä ja 
muita vahvoja alkoholijuomia. Niiden maku, väri ja 
alkoholiprosentti vaihtelee siirryttäessä alueelta toiselle. 
Seuraavassa esitellään kolme tunnettua juomaa ja 
niiden valmistusta. 

Pohjois-Ranskan Normandian tunnetuin juoma on 
Calvados. Calvados Experience on kahden tunnin 
automatka Pariisista Pariisista Deauvillen suuntaan. 
Matkalla pääsee tutustumaan kuuluisan omenaviinan 
ihmeelliseen maailmaan. Tunnin ja vartin kestävän 
tutustumiskierroksen aikana pääsee perehtymään 
alueen historian ja perinteisten valmistusmenetelmien 
 yksityiskohtiin ja tutustumaan yhä käytössä olevaan 
fermentointihuoneeseen. 

Kierros on elämys kaikille aisteille, ja se päättyy 
opastettuun erinomaisten tuotteiden maisteluun paikan 
omassa tastebarissa. Calvados Experience avataan 
maaliskuussa 2018, Calvadosin syntymäkaupungissa 
Pont l’Evêquessa, jossa 3 000 neliömetriä calvados- 
elämyksiä odottaa kävijää. 
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TEEMA: RANSKALAINEN KNOW-HOW 

LAGUIOLE-VEITSET

Kuuluisat Laguiole-veitset, joissa on tunnusmerkillinen 
kaareva, mehiläisen koristama kädensija, ovat peräisin 

alun perin Pohjois-Espanjasta, jossa lammaspaimenet 
 käyttivät aikaansa veitsien tekemiseen lampaiden 

ollessa laitumella. 
 

Perinne siirtyi sittemmin Auvergnen aluelle Ranskaan, 
ja Laguiolen kylässä ryhdyttiin valmistamaan veitsiä, 

jotka näin saivat kuuluisan nimensä. 
 

Viehättävässä oksitanialaisessa pikkukylässä on lukuisia 
veitsiä valmistavia vverstaita ja myymälöitä. 

 
Siellä on myös veitsille omistettu museo nimeltä Le 

musée du Couteau Laguiole & de l’objet forgé. 

Tässä ihastuttavassa kylässä on siis erinomainen 
tilaisuus perehtyä tyylikkäiden laatuveisten 
valmistukseen. 

Laguiole sijaitsee vain 2,5 tunnin automatkan päässä 
Toulousesta, joka rikas kulttuuri- ja yöelämä 
muodostaa kontrastin rauhallisen pikkukylän kanssa. 

Niiden yhdistäminen on ihanteellista tiedonhaluiselle 
matkalaiselle, joka haluaa kokea sekä kaupunkielämää 
että maaseudun rauhaa.  



TEEMA: RANSKALAINEN KNOW-HOW 

Sissel Dahl tutustui 
Marseillen saippuaan 
”Kun kerran olin itse saippua- 
kaupunki Marseillessa, halusin 
käydä aidossa ranskalaisessa 
saippuatehtaassa. Se oli hauskaa ja kaikki 
erilaiset tuoksut olivat ihania. Siellä oli mitä 
vain ruususta laventeliin ja vaniljaan. Oli 
myös todella kiinnostavaa nähdä miten 
kuuluisaa saippuaa perinteisesti 
valmistetaan. Se oli vähän kuin matka 
taaksepäin ajassa kun saippuapatojen 
äärellä oli vain muutama työntekjä. Minusta 
se oli todellista käsityötä!” 
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LIMOGESIN 

POSLIINI

Limogesin läheltä löydettiiin vuonna 1768 kaoliinia, 
poltettavan keramiikan valmistuksessa käytettävää vaaleaa 

mineraalia. 

Näin Limoges päätyi kansainvälisen keramiikan 
maailmankartalle, ja kaupunki varmisti sittemmin 

maailmanlaajuisen maineensa hienojen ja laadukkaiden 
posliiniesineiden valmistajana. Nykyisin on mahdollista 

tutustua lähemmin kuuluisan posliinin valmistukseen, joko 
kaupungin posliinimuseoissa tai tutustumalla siihen 

Fondation Bernardeaud’n posliininvalmistushalleissa. 

  Bernardeaud aloitti toimintansa vuonna 1863, ja se aloitti 
ensimmäisenä posliiniastiastojen valmistamisen. Fondation 

Bernardeaud järjestää talossa opastettuja kierroksia, joilla 
voi muun muassa nähdä alkuperäisiä tuotantotapoja ja 

kokeilla erilaisia esineitä ja työkaluja. Tämä on siis 
ainutlaatuinen ja havainnollinen tapa tutustua ranskalaiseen 

posliinitraditioon. 

Myös Pillivuyt-keramiikkamerkki, joka on Ruotsissa 
otettu hyvin vastaan,  on avannut ovensa 
tutustumiskierroksille. 

Kuuluisan merkin perusti vuonna 1818 Jean Louis 
Richard Pillivuyt. Hänen poikansa avasi uuden 
posliinitehtaan Mahun-sur-Yèvren kaupunkiin Keski- 
Ranskassa. 

Tehdas toimii edelleen ja valmistaa yhä arvostetun 
merkin suosittuja tuotteita. Paikallinen 
matkailutoimisto on ainoa taho, joka saa järjestää 
tutustumiskäyntejä kuuluisan Pillivuyt-tehtaan 
tuotantohalleihin. 



SUORAT LENNOT SUOMESTA 

KOKO VUODEN
Paris CDG Finnair Helsingistä 

Paris Orly Norwegian Helsingistä 

Nizza Finnair Helsingistä 

Nizza Norwegian Helsingistä 

Geneve Finnair Helsingistä 

Biarritz Finnair Helsingistä (05/05-29/09) 

Lyon Finnair Helsingistä (11/12/18-12/03/19) 

KAUSILUONTEISESTI



BIARRITZ
B I A R R I T Z  S I J A I T S E E  B I S K A J A N L A H D E L L A  N O U V E L L E -
A Q U I T A I N E N  A L U E E L L A  L O U N A I S - R A N S K A S S A .  K A U P U N K I  O N
P E R U S T E T T U  1 7 0 0 - L U V U N  P U O L I V Ä L I S S Ä  J A  P A R H A I T E N  S E
T U N N E T A A N  L O M A K O H T E E N A .  S E N  M A I N E  O N  H Y V Ä  M Y Ö S
K Y L P Y L Ä -  J A  H Y V I N V O I N T I P A L V E L U I S S A .  T Ä H Ä N
R A N N I K K O K A U P U N K I I N  K A N N A T T A A  K U I T E N K I N  T U L L A
M U I S T A K I N  S Y I S T Ä ,  B I A R R I T Z  O N  N I M I T T Ä I N  M Y Ö S
S U R F F A R E I D E N  T A I V A S  V A I L L A  V E R T A A  V A L K O I S I N E
H I E K K A R A N T O I N E E N .  M Y Ö S  G O L F I A  V O I  P E L A T A  L Ä H E S
Y M P Ä R I  V U O D E N .  B I A R R I T Z  S O P I I  K A I K I L L E ,  J O T K A
K A I P A A V A T  I L M A A ,  V E T T Ä  J A  H Y V Ä Ä  O L O A .    

KYLPYLÄT JA
HYVINVOINTI
1700-luvun puolivälissä huomattiin että merivedellä Biarritzin

edustalla  oli terapeuttisia ominaisuuksia. Sen johdosta

kaupungista kehittyi lomakohde, jonka maine asiantuntijana

thalasso-vesiterapian, terveyden ja hyvinvoinnin alalla on

säilynyt. Biarritzissa on runsain mitoin kylpylöitä ja hotelleja,

 joiden painotus on hyvinvoinnissa. Mahdollisuudet

hemmotteluun ovat erinomaiset! Jos haluaa todella arjen

yläpuolelle kurottavan kokemuksen, kannattaa käydä Hôtel du

Palais’ssa, joka sijaitsee Napoleon III:n entisen kesäsunnon Villa

Eugenien yhteydessä. Napoleon rakennutti villan vuonna 1855

espanjalaiselle vaimolleen prinsessa Eugénielle. Kunnostettu

Hôtel du Palais muistuttaa alkuperäisestä korkean tason

eleganssistaan ja voi nykyään ylpeillä keisarillisella Guerlain-

kylpylällään, taidokkaalla sisustuksellaan, upealla sijainnillaan ja

todella keisarillisella laadukkuudellaan.  

LA RHUNE
Alueen kiehtovimmat näkymät tarjoaa Baskimaalla sijaitsevan

La Rhune -vuoren huippu,  jonne pääsee helpoimmin

antiikkisella pikkujunalla Le Petit Train de La Rhune.  

Juna on vuodelta 1924, ja 35 minuutin matkalla kivutaan 905

metriin  natisevien vaunujen kyydissä. Michelinin matkaopas

Michelin Green Guide on rankannut näkymät kolmen tähden

arvoisiksi, mikä tarkoittaa että kyseessä on ainutlaatuinen

nähtävyys. 

5 SYYTÄ MATKUSTAA TÄNNE...

HÔTEL  DU  PALAIS

LA  RHUNE 12



GOLF
Biarritz on suosittu golfkohde, jolla on pitkät perinteet lajissa.

Golf du Phare de Biarritz -kenttä avattiin jo vuonna 1888.  

Se on Euroopan toiseksi vanhin kenttä. Kaupungissa on myös

Centre International d’Entrainement au Golf d’Ilbarritz,

keskus, jossa pääset harjoittelemaan omista lähtökohdistasi ja

vahvuuksiesi mukaan kentällä, joka on sovitettu eri tasoisille

golffareille.   Lisäksi Biarritzin lähettyvillä on 12 golfkenttää.

Biarritz Golf -passilla voit pelata 2, 3 tai 4 kentällä hyvin

edullisesti. Passi on voimassa ympäri vuoden ja sen voi ostaa

seuraavilta radoilta: Golf d’Arcangues, Makila Golf Bayonne,

Golf de Seignosse ja Golf de Biarritz le phare.  

www.golfpassbiarritz.com 

VINKKI

Vieraile Biarritzin kuuluisassa 
suklaamuseossa Planète Musée du 
Chocolat. Museon 600 m2 vievät sinut 
matkalle suklaan maailmaan ja esittelevät 
kaakaon lukuisat käyttötavat. 
Mielenkiintoinen ja erilainen museo 
makeannälkäisille ja tiedonhaluisille. 
www.planetemuseeduchocolat.com. 

LÖYTÖRETKI RANSKAN
BASKIMAALLE
Baskimaa ulottuu Pohjois-Espanjasta Etelä-Ranskaan ja se on

yksi Euroopan vanhimpia ja kulttuuriltaan rikkaimpia alueita.

Baskimaalla on moderneja kaupunkeja, maailmanluokan keittiö,

ja se tarjoaa katsauksen aivan erityiseen paikalliseen

kulttuuriperintöön. Vain 45 minuutin säteellä Biarritzista voi

maustaa  spa-/golf-/hyvinvointilomansa kulttuurielämyksillä

tutustumalla ympäristön pikkukaupunkien  kulttuuriperintöön.  

40 minuutin matkan päässä  Biarritzista sijaitsee Espelette, joka

on antanut nimensä alkuperämerkitylle piment d’Espelette -

chilille.  Poikkea  Atelier du Pimentissa tutustumassa mausteen

historiaan ja makuun. Lokakuisin järjestetään myös vuosittainen

chilifestivaali.  

Vartin automatkan päässä Biarritzista sijaitsee Anglet, joka on

suojeltu luontoalue  rannikon ja 230 hehtaarin mäntymetsikön

välissä. Anglet’ssa voit valita aktiviteteetteja useista

vaihtoehdoista: perinteisten patikoinnin, pyöräilyn ja golfin

lisäksi on tarjolla merellistä thalassoterapiaa tai vaikkapa

Baskimaan omaa  pallopeliä Pelotaa. 

Pohjoinen Baskimaa tarjoaa luontoelämyksiä, romanttisia kyliä

ja ainutlaatuista paikalliskulttuuria, mihin Biarritzin-kävijöiden

kannattaa tutustua.  

GOLFKENTTÄ

PELOTAA



LUKUJA

Surffaaminen tuli tunnetuksi Euroopassa 
vuonna 1957, ja se rantautui tuolloin 
nimenomaan  Biarritziin. 

Biarritzissa on  6 uimarantaa kuuden 
kilometrin rantaviivallaan: Miramar, 
Grande Plage, Port-Vieux, Côte des 
Basques, Marbella ja Milady. 

Biarritzissa on talvella 25 084 asukasta ja 
kesällä 110 000 (INSEE’n vuoden  2014 
tilastojen mukaan)... Ilman tuon 
uudempiakin lukuja on selvää että 
kaupunki on suosittu kesäkohde.  

SURFFAUSTA JA
RANTAELÄMÄÄ
Biarritzissa on kuusi eri uimarantaa. Suurin niistä, La Grande

Plage, ulottuu yllämainitusta Hôtel du Palais’ta pohjoisessa le

Bellevue’n edustalle etelässä. Keskeisen sijaintinsa ansiosta se

on hyvin suosittu eikä sen hiekalta aurinkokylvyistä ole pitkä

 kauppoihin, kahviloihin ja ravintoloihin. Intiimimpää etsivälle

suosittelemme La Plage du Port-Vieux -rantaa, joka on

suojassa  rannikkoon kiinnikasvaneen luodon takana.  

Lukuisien rantojen ansiosta on surffareillakin valinnanvaraa. Kun

La Côte des Basques sopii hyvin aloittelijoille, on Le Club taas

tottuneempien suosiossa. Netistä löytyy ohjeita siitä mille

rantaosuudelle kannattaa suunnistaa ja milloin, ja rannikolla on

myös kerhoja, joissa on tarjolla kursseja niin aloittelijoille kuin

kokeneemmillekin lautailijoille.  

CÔTE  DES  BASQUES

RANTAVI IVAA  BIARRITZISSA  

14



LA CONFLUENCE
YHDISTÄÄ EOLLISUUDEN
JA HISTORIAN  
Ranskan sana confluence, joka  tarkoittaa sananmukaisesti

yhteenvirtaamista, on myös nimi Lyonin alueelle, jossa Rhône-

ja Saône-joet yhtyvät kaupungin keskellä olevan nimen

eteläkärjessä.   Lyonin teollinen kehitys, rautateiden kasvu,

rakentaminen ja satama vaikuttivat kaupunginosan

dynamiikkaan 1800-luvun alussa. Vuonna 2000 La Confluence

kävi läpi muutoksen, kun päätettiin ottaa tämä teollinen

 kaupunginosa mukaan osaksi kaupungin keskustan

kehittämistä. Tuolloin rakennettiin toimistoja, hotelleja ja

asuntoja, ja La Confluence on nyt – modernin ja

vastakohtaisuuksia luoneen arkkitehtuurinsa ansiosta – aivan

erityinen paikka Lyonissa. Aluella on myös teolliselta

arkkitehtuuriltaan ainutlaatuinen Le Musée des Confluences -

museo, joka vaikuttavine 2,2 miljoonan esineen kokoelmineen

muodostaa teräksisen ja lasisen tiedon  valtakunnan. Vuonna

2014 valmistuneen museon visiona on tutkia ja ymmärtää

maailman monimuotoisuutta ihmisten, näkökulmien ja luonnon

kohtaamisten kautta.   

TUTKI KAUPUNGIN
PIILOTETTUJA AARTEITA
Lyonin lukuisiin vähemmän tunnettuihin pikku kapakoihin voi

tutustua yhdessä ”City Greeterin” kanssa. City greeter on

paikallinen vapaaehtoinen, joka kierrättää matkailijoita ympäri

kaupunkia ja kertoo omista lempiravintoloistaan, syrjäisemmistä

ostoskaduista tai suosikkikortteleistaan. Ainutlaatuinen tapa

tutustua Lyoniin!  

www.lyon-france.com/Qui-sommes-nous/Lyon-City-Greeters  

5 SYYTÄ MATKUSTAA TÄNNE

MUSÉE  DES  CONFLUENCES

TROMPE  L 'ŒIL  

LYON 
R H Ô N E  J A  S A Ô N E  - J O K I E N  Y H T Y M Ä K O H D A S S A  S I J A I T S E V A
L Y O N  T U N N E T A A N  R A N S K A N  G A S T R O N O M I A N
P Ä Ä K A U P U N K I N A .  V U O N N A  2 0 1 6  M Y Ö N N E T T I I N  1 9
L Y O N I L A I S R A V I N T O L A L L E  Y H T E E N S Ä  2 4  M I C H E L I N - T Ä H T E Ä .
L Y O N I S S A  J Ä R J E T E T Ä Ä N  K A K S I  M A A I L M A N K U U L U A
R U O K A T A P A H T U M A A ,  K E I T T I Ö T A I D O N
M A A I L M A N M E S T A R U U S K I S A  B O C U S E  D ’ O R ,  J A  M A K U M E S S U T
B I E N N A L E  I N T E R N A T I O N A L E  D U  G O Û T ,  M O L E M M A T
T A M M I K U U N  L O P P U P U O L E L L A .  M O N I L L E  O N  T U T T U A ,  E T T Ä
M E S T A R I K O K K I  P A U L  B O C U S E  O N  K O T O I S I N  T Ä S T Ä
K A A K K O I S R A N S K A L A I S E S T A  G A S T R O N O M I S E S T A
P Y H I I N V A E L L U S K O H T E E S T A ,  M U T T A    L Y O N I I N  K A N N A T T A A
T U L L A  M U U T E N K I N  K U I N  K U L I N A A R I S I S T A  S Y I S T Ä .



LYON ON
IHANTEELLINEN
VIIKONLOPPUKOHDE
Vuonna 2016 Lyon sai World Travel Award -palkinnon parhaana

eurooppalaisena viikonloppukohteena. Lyon löi matkailualan

kisassa esimerkiksi Berliinin, Pariisin ja Lontoon. Se on sopivan

kokoinen kaupunki, ja Unescon maailmanperintölistalta löytyvine

vanhoine kaupunginosineen ja ympärivuotisine

kultttuuritapahtumineen mainio matkakohde.  

VINKKI

Lyon suorastaan kutsuu 
 kaupunkivaellukselle. Osallistu 
kaupunkikierrokselle ja löydä talojen 
seiniin maalatut optiset harhat, Trompes 
l’oeil. Niistä ensimmäisiä on Croix- 
Roussen kaupunginosan mur de Canuts – 
joka meidän mielestämme on myös 
tyylikkäin ja parhaiten toteutettu.    

YÖELÄMÄ
Vuorokauden myöhäisten (tai varhaisten) tuntien aktiviteetteja

etsiville Lyonilla on monipuolista tarjontaa joka makuun.

Cocktail-paikat,  intiimit jazzbaarit tai suuremmat tanssiklubit

eivät lopu kesken.  

FÊTE  DES  LUMIÈRES

RUE  MERCIÈRE  
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LUKUJA

Lyonissa ja sen lähiseudulla on  4 000 
ravintolaa, josta 19:llä on Michelin-tähtiä. 

Lyonissa on 500 traboule -kujaa, jotka ovat 
 huomaamattomia käytäviä kahden 
korttelin välillä esimerkiksi Vieux Lyonin ja 
Croix-Roussen kaupunginosissa. Monia 
niistä on mahdoton löytää omin päin, 
mutta jos niistä tosissaan kiinnostuu, 
kannattaa ladata Traboules par Lyon 
Tourisme et Congrès -sovellus, jonka on 
kehittänyt Lyonin turistitoimisto. 

Lyon on myös elokuvataiteen kotikaupunki. 
Vuonna 1895 keksivät lyonilaiset Lumièren 
veljekset maailman ensimmäisen 
kampikäyttöisen kinematografin – 
liikuteltavan elokuvakameran, 
kehityslaitteen ja elokuvaprojektorin 
yhdistelmän.  

VÄISTÄMÄTÖN
GASTRONOMIA
Lyonissa ruokakulttuuri kuuluu matkaan itsestään selvästi.

Vuona 2019 avataan sille omistettu Cité Internationale de la

Gastronomie historialliseen rakennukseen Hôtel de Dieu. Se

kokoaa yhteen gastronomiset elämykset, terveyden ja

hyvinvoinnin ja ranskalaisen elämästä nauttimisen art de vivren. 

Ruokamatkaa suunnitellessa kannattaa pitää mielessä

kauppahalli Les Halles de Lyon - Paul Bocuse, jossa voi käydä

joko omin päin tai opastetulla kierroksella, johon kuuluu

maistiaisia.  

Jos huippugastronomian sijaan olet kiinnostuneempi

intiimimmistä ruokaelämyksistä, ovat pienet paikalliskeittiöt, les

bouchons de Lyon, ehdottomasti vierailun arvoisia.

Bouchoneiksi  kutsutaan pieniä tunnelmallisia ravintoloita, jotka

tarjoavat alueen ruokalajeja yksinkertaisessa ja kotoisassa

ympäristössä.  BOUCHON  LYONNAIS

LA  FOURVIÈRE



NIZZA
C A N N E S I N  J A  M O N A C O N  V Ä L I S S Ä  S I J A I T S E V A  N I Z Z A
T U N N E T A A N  R A N S K A N  R I V I E R A N ,  C Ô T E  D ’ A Z U R I N
P Ä Ä K A U P U N K I N A .  K A U P U N G I N  K A R V E V A A L I T  J A
R A N T A P R O M E N A D I    P R O M E N A D E  D E S  A N G L A I S  O V A T
T U N N E T T U J A ,  M U T T A  E T E L Ä R A N S K A L A I S E L L A
S U U R K A U P U N G I L L A  O N  P A L J O N  M U U T A K I N
A N N E T T A V A A .  K A U P U N K I A  Y M P Ä R Ö I  K A U N I S  L U O N T O  J A
K U L T T U U R I K O H T E I S S A  O N  M I S T Ä  V A L I T A .  L I S Ä K S I
K U U L U I S A  V Ä L I M E R E L L I N E N  K E I T T I Ö  J A    P A I K A L L I N E N
U L O S P Ä I N S U U N T A U T U N E I S U U S  T E K E V Ä T  N I Z Z A S T A
R A N N I K O N  L O I S T A V A N  T Ä H D E N .

KUVATAIDE 
Nizzassa on  19 kunnallista museota ja galleriaa, sekä lukuisia

yksityisiä modernin taiteen gallerioita ja ateljeita. Kansallisessa

Marc Chagall -museossa  Cimiezin kaupunginosassa on suurin

julkinen kokoelma  Chagallin töitä. Museon näyttely on rakennettu

taiteilijan Vanhan testamentin aiheita käsittelevien töiden

ympärille. Picassolle ja Matisselle on omat museonsa ja MAMAC

esittelee modernia ja nykytaidetta. Sen kokoelmat heijastelevat

Nizzan tärkeää merkitystä uusien taidesuuntausten kehityksessä

 1960- ja 1970-luvuilta tähän päivään. Esillä on esimerkiksi

uusrealismin, poptaiteen, minimalismin ja käsitetaiteen

 avainteoksia.  

ERIKOISUUKSIA 
Yksi ohittamaton paikallinen erikoisuus on socca,

 eteläranskalainen kikhernelettu, jota myydään esimerkiksi

Cours Saleyan Marché aux fleurs -torilla. Cours Saleya on

pittoreski kävelykatu, jota reunustavat okrankeltaiset

barokkirakennukset. Marché aux Fleurs ei ole vain kukkatori,

vaan sieltä voi ostaa mitä vain antiikista elintarvikkeisiin

myyntipöydistä, jotka notkuvat juustoja, leikkeleitä, paikallista

hunajaa, hedelmiä ja vihanneksia. Käy paikallisen ”socca-

rouvan” kojulla rivin päässä. Hän myy käsinrevittyjä paloja

edullisesti. Ota lämpimäinen mukaan, hae paikallista olutta

lähimmästä kaupasta ja nauti maukas ja yksinkertainen lounas

rannalla. Autenttisia makuelämyksiä etsiessä voi käyttää apuna

nizzalaiskeittiön Cuisine Nissarde -oppaan mainintoja. Se

esittelee ravintoloita jotka vaalivat paikallista keittotaitoa,

perinteisiä reseptejä ja ovat tarkkoja laadusta niin raaka-

aineiden kuin palvelunkin suhteen.  

5 SYYTÄ MATKUSTAA TÄNNE

MUSÉE  MATISSE

ERIKOISUUKSIA  
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SUURKAUPUNKI, RANTA
JA VESI
Nizzassa on mahdolista yhdistää suurkaupunki- ja rantaelämä.

Kaupungissa on runsas ravintolatarjonta. Tarjoilijat valkoisissa

paidoissaan ja hihanpidikkeissään luovat tunnelmaa lukuisissa

kahviloissa. Iltaa kohden herää monipuolinen yöelämä

viinibaareineen, yökerhoineeen ja pienine tanssipaikkoineen.

Vanhassa kaupungissa kannattaa poiketa hieman Rue de la

Préfecture -kadulta, niin löytyy kansainvälinen (ja hyvin suosittu)

Wayne’s bar,  samoin kuin kadun päähän vasta-avattu olutbaari

Au Fût et à Mesure. Siellä pääset laskemaan itse oman oluesi

ympäri baaria sijoitelluista hanoist.  

Nizzassa on rantaviivaa 7 km ja Promenade des Anglais kulkee

rantaa myötäillen. Kaupungissa on  15 yksityistä ja  20 yleistä

rantaa, joista neljä on savuttomia,kuten esimerkiksi Plage du

Centenaire, joka oli ensimmäinen savuton ranta koko Ranskassa.

Vesiaktiviteetteja rannalla riittää taivaansinisessä meressä

uimisesta vesiurheiluun. Palveluja on tarjolla jos haluat kokeilla

vaikka vesisuksia, melontaa, perhokalastuista,  wakeboard-

lautailua, varjoliitoa tai sukeltamista. Nizza on perustanut oman

liikuntaportaalin, josta erilaiset vesiurheilumahdollisuudet

löytyvät helposti:  www.sports.nice.fr 

VINKKI

Nizzan ruokatarjontaa leimaa 
välimerellisyys ja Italian rajan läheisyyden 
vuoksi italialaisia klassikoita on helposti 
saatavilla. Valinnanvaraa riittää ja 
suosittelemmekin rue Bavastrolla 
sijaitsevaa La Flaraa, jossa voi yhdistää 
suosikkipastansa suosikkikastikkeeseensa. 
Paikalliset kauppiaat lounastavat La 
Flarassa, jota ei ihme kyllä mainita vielä 
 opaskirjoissa.  

VANHA KAUPUNKI
VIEILLE VILLE 
Nizzan väestö asui 1700-luvulle saakka kaupungin vanhassa

osassa, joka nykyään on kuin entisajan kulttuurisen

moninaisuuden monumentti. Barokkikirkot ja palatsit, värikkäät

julkisivut ja kapeat kujat ovat osa Nizzan suojeltua

kulttuuriperintöä. Yksi huomionarvoisista rakennuksista on

François Aunen piirtämä  kaupungin oopperatalo, joka on

monien tyylisuuntien, mm. barokin inspiroima, ja tärkeä osa

kaupungin kulttuurielämää. Parc de la Colline du Château,

vanhankaupungin ja huvivenesatama Port Lympian väliin jäävä

kukkula, on vehreä keidas ja kulttuurihistoriallinen maamerkki.

Kukkulalla on vanhan linnoituksen rauniot, jonka suuruuden

ajoista muistuttavat kauniisti koristellut muurit, upeat

suihkulähteet ja mutkittelevat portaat ja kaidepuut. Puistoon

pääsee art deco -hissillä tai éscalier Lesage -portaita pitkin.

Ylhäältä on hienot näkymät Baie des Anges -lahdelle ja

vanhaan satamaan, niin että käyntiä kukkulalla ei kannata jättää

väliin.  

RANTA

COURS  SALEYA  



LUKUJA

Kreikkalaiset perustivat kaupungin 300- 
luvulla eaa.  ja sen nimi oli alunperin 
Nikaia kreikkalaisen voitonjumalattaren 
Niken mukaan. 

Nizza on yksi ranskalaiskaupungeista 
joissa on eniten kunnallisia museoita. Sen 
yhteensä 19 kunnallista museota ja 
galleriaa sijoittavat Nizzan Pariisin jälkeen 
kakkossijalle. 

Aurinko paistaa 300 päivänä vuodessa 
niin että kaupungissa pääsee vain harvoin 
kokemaan pilvistä päivää.    

VAELLUSREITTEJÄ      

HOTEL  NEGRESCO  -  PROMENADE  DES  ANGLAIS

LUONTO JA KULTTUURI
NIZZAN SEUDULLA
Vuoristossa Nizzan ympärillä on paljon vaellusreittejä  – niin

yhden iltapäivän mittaisille kuin  pidemmillekin retkille. Nizzan

lähistöllä on myös useita keskiaikaisia pikkukaupunkeja, jotka

sopivat päiväretken kohteeksi. Puolen tunnin automatkan päässä

Nizzasta sijaitseva Saint Paul-de-Vence  on pieni linnoituksen

muurien ympäröimä kaupunki, jonka keskusta on enimmäkseen

autoilta rauhoitettu.  Vain asukkaat saavat autoilla siellä erityisen

luvan turvin. Kaupungissa on mukava kuljeskella pitkin kapeita

katuja, käydä kirkkomaalla Marc Chagallin haudalla ja ihailla

panoraamamaisemaa. Kaupunkikierroksen jälkeen on lasi kylmää

roséviiniä Place de la Grande Fontaine’lla paikallaan samalla kun

voi nauttia varjosta ja seurata paikallisten petankinpeluuta.   
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PARIISI
E I F F E L I N  T O R N I  O N  U S E I M M I L L E  T U T T U ,  S A M O I N  K U I N
L O U V R E ,  N Ô T R E  D A M E  J A  C H A M P S - É L Y S É E S .
K A U P U N K I E N  K A U P U N G I L L A  O N  K U I T E N K I N
T U N N E T U I M P I E N  M A T K A K O H T E I D E N S A  L I S Ä K S I  P A L J O N
M U U T A K I N  T A R J O T T A V A A .  T Ä S S Ä  V I I S I  E R I L A I S T A
S Y Y T Ä  M A T K U S T A A  S Y K K I V Ä Ä N  P A R I I S I I N .  

PARIISI PYÖRÄN
SELÄSSÄ
Ranskan pääkaupungista selviävät kahdella pyörällä muutkin

kuin Tour de Francen pyöräilijät. Viime vuosina Pariisi on

panostanut enenevässä määrin pyöräilyyn ja monin paikoin on

rakennettu toimivia pyöräteitä. Niinpä Pariisissa voi levollisin

mielin vuokrata kaupunkipyörän, jota kutsutaan nimellä Vélib.

Vuokra on noin 2 euroa / vuorokausi, joten pyöräily on sekä

edullinen että jännittävä vaihtoehto metrolle. Pyöräillessä saa

aivan toisella tavalla käsityksen kaupungista ja kaikista sen

arrondissementeista. Useilla alueilla pyöräily on aivan ideaali

tapa liikkua, kuten esimerkiksi Canal Saint Martinin tai Seinen

varrella, missä autoilu onkin kielletty sunnuntaisin.

Tammikuusta 2018 lähtien Vélibistä on tarjolla myös

sähköversio, niin että pyöräily sujuu entistäkin kevyemmin ja

mukavammin.   

VIHREÄT KEITAAT 
Jardin des Tuileries, Champ de Mars ja Jardin du Luxembourg

ovat useimmille tuttuja puutarhoja. Jos haluaa kuitenkin

piknikille ranskalaisten tapaan, on valinta Parc des Buttes

Chaumont 19. kaupunginosassa. Puistossa käy niin perheitä

kuin nuorisoa vetämässä henkeä, ja se on suosittu paikka myös

sunnuntaiulkoilijoille.  

Marais’n kaupunginosassa on symmetrisen kaunis aukio Place

des Vosges. Mutta kaikki eivät tiedä että alueen keskellä rue

Rambuteaun ja rue Beaubourgin kulmassa on sisäänkäynti

pieneen puistoon, jonne lastenhoitajat tuovat lapsia leikkimään,

liikemiehet- ja naiset syövät lounaitaan ja opiskelijat lukevat.

Jardin Anne-Frank on henkireikä hektisessä kolmannessa

arrondissementissä. Bastillen luota alkaa viheralue La Coulée

Verte, joka on kunnostettu vanhalle ratapenkereelle ja joka

korkeimmillaan kohoaa 12 metriä maanpinnan yläpuolelle. Se

kulkee 4,5 km matkan 12.  kaupunginosan halki aina Bois de

Vincennes’iin saakka. 

5 SYYTÄ MATKUSTAA TÄNNE

CANAL  DE  L 'OURCQ  

PARC  DES  BUTTES -CHAUMONT



YÖELÄMÄ 
Pariisi ei ehkä tule ensimmäisenä mieleen kun ollaan

valitsemassa parasta eurooppalaista bilepääkaupunkia. Mutta

pieleen meni! Pariisilla on paljon tarjottavaa kun puhutaan

tanssipaikoista, drinkeistä ja elävästä musiikista. 11.

kaupunginosassa on syrjäinen baari Moonshiner, jota ei löydä

jos ei tiedä etsiä. Sinne täytyy nimittäin pujotella – mahtavaa

pizzaa tarjoilevan – ravintola Da Viton läpi  ja kysyä mistä löytyy

 ”le bar caché”. Henkilökunta johdattaa viinikylmiön ja

ripustettujen kinkkujen ohi kullalla sisustettuun 30-luvun

henkiseen baariin, jossa tarjoilijat hihastimissaan tekevät

omaperäisiä cocktaileja. Pariisin kuuluisan modernille ja

nykytaiteelle omistetun Palais de Tokyon alla sijaitsee YOYO.

Elokuva-arkiston entisiin tiloihin on remontoitu ainutlaatuinen

tila konserteille, elokuvanäytöksille, konferensseille sekä

yökerholle. YOYO tunnetaan yhtenä Pariisin ykkösklubeista ja

on siksi ohittamaton yöelämän kohde.    

VINKKI

Jos haluaa oikein laadukkaalle lounaalle, 
kannattaa poiketa johonkin Michelin- 
ravintolaan lounasaikaan. Maineikkailla 
gourmet-ravintoloilla on nimittäin usein 
huokeampi lounasmenu, niin että hyvään 
hintaan voi saada kulinaarisen elämyksen 
kotiinviemisiksi. 

MUOTI
Jos Ranskan on jostakin tunnettu, niin muotisuunnittelijoistaan.

Valikoimaa löytyy niin isoista muotitaloista, kuten Yves Saint

Laurent, Chanel ja Louis Vuitton, edullisempiin merkkeihin

kuten A.P.C ja Petit Bateau. Pariisissa pääsee ranskalaiseen

muotimaailmaan lähietäisyydelle. Tee kierros Avenue

Montaignella  ja katso Célinen ja Chloén näyteikkunat. Jos

lompakko tuntuu paksulta niin valinnan varaa riittää.

Ostoskeskuksia löytyy Opéran alueelta ja maineikkaalta

Boulevard Haussmannilta, missä Galeries Lafayette ja

Printemps tarjoavat tavarataloissaan osastoja kuin helmiä

nauhassa. Marais’ssa voi shoppailla BHV’ssa, ja Pariisin monista

pasaaseista löytyy kaikki mahdolliset erikoisuudet, tutustu

esimerkiksi kauniisti katettuun Passage Jouffroy’han.  

VÄHÄN  LASIT  MERCIER  

PASSAGE  JOUFFROY

22



LUKUJA

Jos Pariisissa haluaisi käydä eri 
kahvilan/baarin/ravintolan terassilla joka 
päivä, siihen menisi 29,8 vuotta, sillä niitä 
on 9 057. 

Pariisin lyhyin katu,  Rue des Degrés 2. 
kaupunginosassa, on vain 5,75 metriä 
pitkä. 

Pariisissa on 37 siltaa, 200 kirkkoa, 14 
hautausmaata ja 463 puistoa ja 
puutarhaa. 

KESTÄVÄ KAUPUNKI 
Pariisi on viime vuosina panostanut kestävään kehitykseen.

Valintamyymälöissä on kielletty muovipussit, jotka aiemmin

olivat ilmaisia ja esimerkiksi day by day -ketju ei käytä mitään

muitakaan pakkauksia. Ekokauppoja putkahtelee esiin ja mm.

Bio C’ Bon ja Naturalia -ketjujen myymälöitä näkee

kadunkulmissa siellä täällä. Vihannekset ovat irtomyynnissä

ruokahävikin välttämiseksi ja myös salaatit ja luomupatukat

punnitaan ja pakataan paperipusseihin. Mikä paratiisi ekoilijoille!

Ympäri Pariisia löytyy kahviloita, joiden painopiste on

ekologiassa ja lähiruuassa. Jos haluaa todella kokea

pariisilaisen ekologia-aallon, kannattaa ottaa metron linja 4

 Porte de Clignancourtiin 18. kaupunginosassa ja käydä La

REcycleriessä. Entisen Ornanon rautatieaseman halleissa on

ruokapaikkoja, workshoppeja ja oma ekologinen

kaupunkiviljelys, josta saa herkullista ruokaa ja halpaa kahvia.  

AUTO  I LMAN  SUNNUNTAITA

EIFFEL -TORNI



RANSKALAISIA MUSIIKKIFESTIVAALEJA 

JOKA MAKUUN

TEEMA: FESTIVAALIT

Ranska todella kunnostautuu eurooppalaisten festivaalien 
näyttämönä, järjestetäänhän maassa lähes 2 000 
musiikkifestivaalia.  

Jazz à Vienne -jazzfestivaali järjestetään Viennen 
kaupungissa, 25 km Lyonista etelään Rhônes-Alpesin 

alueella Etelä-Ranskassa.  

1981 perustettu sykkivä jazzfestivaali kestää kaksi 
viikkoa kesäkuun lopussa ja heinäkuun alussa. 

Viime vuonna festivaalilla esiintyi tuhat artistia ja 
kuulijoita oli 215 000. 

He saivat nauttia monipuolisen festivaalin 250 
konsertista, joista suurin pidettiin oli päälavalla, 

historiallisessa Théâtre Antique -amfiteatterissa. 

JAZZ À VIENNE

Jazz on tietysti festivaalin keskiössä, mutta ohjelma tarjoaa 
myös muita musiikinlajeja, kuten erillisiä hiphopille, 
folkille, soulille, afrolle ja monelle muulle musiikkityylille 
omistettuja iltoja.  
Paikalle on helppo päästä, koska liikenteessä on 
erikoisjunia Lyonin ja Viennen välillä joka ilta. 

Vakiovuorojen ja lyhyen välimatkan ansioista 
jazzfestivaalilla käynnin voi yhdistää suurkaupunkilomaan 
Ranskan gastronomisessa pääkaupungissa Lyonissa. 

Lyon on tällä hetkellä erityisen suuntautunut kohottamaan 
gastronomista profiiliaan valmistellessaan kulinaariseen 
kulttuuriin ja ranskalaisen elämäntyyliin keskittyvää  Cité 
de la Gastronomie -keskusta, jonka on määrä avata ovensa 
2019  ikonisen Grand Hôtel Dieun kauniissa tiloissa. 

Jazz à Vienne: www.jazzavienne.com.

Ehkä olet kuullut puhuttavan Korsikan Calvi on the rocks - 
tapahtumasta tai Jazz à Juan-festivaalista, Antibes Juan- 
les-Pinsin legendaarisesta jazzfestivaalista? 

Tässä tulee muutama vinkki viidestä hieman vähemmän 
tunnetusta musiikkifestivaalista, joissa kannattaa vierailla 
Ranskassa! 
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TEEMA: FESTIVAALIT

Ranskan suurin elektronisen musiikin festivaali 
Electrobeach järjestetään kesäkuun puolivälissä 

eteläranskalaisen Port-Barcarèsin puistossa lähellä 
Perpignanin kaupunkia. 

Festivaali on tunnettu uutta luovista tuotannoistaan ja 
vaihtelevasta eletronisten artistien tarjonnastaan, housesta 

ja dancesta dubstepiin ja teknoon.   

Viime vuonna kolmipäiväisen elektronisen rantafestivaalin 
aikana neljällä eri lavalla esiintyi 104 taiteilijaa yli 196 000 

festivaalivieraalle. 

Electrobeach järjestetään vain kivenheiton päässä 
Välimerestä, joten on mahdollista yhdistää vuoden 

festivaalielämys aurinkolomaan Etelä-Ranskassa.   Paikalla 
voi nauttia valkoisista hiekkarannoista, käydä paikallisilla 

markkinoilla ja kokea eteläranskalaista tunnelmaa 
lähiseudun kylissä. . 

Electrobeach: www.electrobeach.com

ELECTROBEACH

Festival interceltique juhlistaa joka vuosi elokuun alussa 
kelttiläistä kulttuuria Lorientin kaupungissa Bretagnessa. 
Vuonna 2016 festivaali houkutteli 700 000 kävijää, 
eniten kaikista Ranskan festivaaleista. Vertailun vuoksi 
mainittakoon, että samana vuonna Tanskan suurimmalla 
festivaalilla Roskildessa oli 80 000 kävijää. 

Kelttiläistä kulttuuria esittelemään kokoontuu 
4 500 taiteilijaa. Edustettuina ovat musiikki, tanssi, 
visuaalinen taide ja elokuva koko kelttiläisestä 
maailmasta, kuten Skotlannista, Irlannista, Walesista, 
USA:sta ja Bretagnesta. Festival interceltique on hyvin 
menestyksekäs kansainvälinen festivaali, joka esittelee 
kymmenen päivän aikana kulttuurin kaikkia aspekteja 
näyttelyin, konsertein, urheilutapahtumin, konferenssein 
je monin eri tavoin.  

Festival Interceltique: www.festival-interceltique.bzh. 

FESTIVAL INTERCELTIQUE



TEEMA: FESTIVAALIT

Yli 200 000 kävijää vierailee siellä joka kesä. 
Keskiaikaisen kaupungin amfiteatterissä on mahdollista 
kokea vertaansa vailla olevia konsertteja yhdessä kolmen 

tuhannen muun kuulijan kanssa. 

Festival de Carcasonne tarjoaa 120 musiikki- ja 
teatteriesitystä, joista 80 on ilmaisia, oopperasta ja 

klassisesta teatterista uusiin ranskalaisiin ja kansainvälisiin 
esityksiin. . 

Festival de Carcasonne tarjoaa mahdollisuuden perehtyä 
keskiajan historiaan ja arkkitehtuuriin sekä samalla 

nauttia monipuolisesta musuiikkiohjelmasta. . 

   
Festival de Carcasonne: 

 www.festivaldecarcassonne.fr 

FESTIVAL DE CARCASONNE
Festival de Carcasonne on uudehko festivaali, joka 
järjestetään keskiaikaisessa  Carcasonnen 
kaupungissa, Pyreneiden ja Keskusylängön välisellä 
tasangolla Etelä-Ranskassa. 

Vuosittain kesäkuussa järjestettävä festivaali  tarjoaa 
kaikkialta maailmasta tulevalle yleisölle tilaisuuden 
tutustua eteläranskalaisen kaupungin ainutlaatuiseen 
keskiaikaiseen miljööhön. Carcasonnen kaksi 
merkittävintä nähtävyyttä ovat keskiaikainen Cité 
médievale de Carcassonne ja Canal du Midi, jotka 
molemmat on hyväksytty UNESCO: 
nmaailmaperintöluetteloon. Ne tarjoavat uniikin 
taustan kaupungin festivaalille. 

 Festival de Carcasonne on tuore festivaali, perustettu 
vasta 10 vuotta sitten. Siitä on kuitenkin jo muodostunut 
yksi Ranskan suurimmista festivaaleista, ja se kehittyy 
koko ajan.  

26



TEEMA: FESTIVAALIT

Rock en Seine elokuun lopulla Pariisin ulkopuolella 
pidettävä kolmipäiväinen rockfestivaali. Festivaalialue 

koostuu suuresta (4,6 km2) Domaine National de Saint- 
Cloud -puistosta, joka patsaineen, lampineen ja istutuksineen 

muodostaa ainutlaatuisen kulttuurihistoriallisen taustan 
modernille rockfestivaalille. 

 
Puiston loi 1600-luvulla ranskalainen maisema-arkkitehti Le 

Nôtre, jonka aikaansaannoksiin kuuluvat myös Versaillesin 
linnaa ympäröivät kuuluisat barokkipuistot.  

 
Rock en Seine yhdistää musiikkielämyksen muuhun 

toimintaan, näyttelyihin ja ruokaelämyksiin. Tilaisuuden 
sijainti mahdollistaa festivaalikäynnin yhdistämisen 

 suurkaupunkilomaan Pariisissa. On aivan erityinen kokemus 
nousta linjan 10 metroon Pont de Saint Cloud’n suuntaan 

yhdessä muiden festivaalivieraiden kanssa, heitä on nimittäin 
120 000 vuosittain kuuntelemassa 65 konserttia viidellä 

teemalavalla. 
   

Rock en Seine on festivaalien helmi, jonka ainutlaatuisia 
puitteita, kansainvälistä musiikkitarjontaa ja ihanteellista 

sijaintia ei kenenkään kannata jättää väliin.  
 

      
Rock en Seine: www.rockenseine.com  

ROCK EN SEINE

Tennan Hamdrup kokemus 
Rock en Seine -festivaalista 
”Yhdistimme kaverini kanssa 
suurkaupunkiloman Pariisissa ja 
musiikkifestivaalin Rock en Seine. Meillä oli 
kolme ihanaa päivää täynnä hyvää musiikkia ja 
muuta hauskaa:  kokeilimme esimerkiksi 
pyörätuoliesterataa ja luistelime tekojäällä. 
Olimme iloisesti yllättyneitä festarin koosta ja 
varsinkin ohjelman  useista kansainvälisistä 
artisteista. Rock en Seine oli kuin sekoitus 
Roskildeä ja Northside festivaalia – mutta  liput 
olivat halvemmat! Vähän yli 100 eurolla saimme 
suurkaupunkitunnelmaa, mahtavia keikkoja  ja 
kertakaikkiaan unohtumattomat festarit. Niin 
unohtumattomat, että suunnittelemme 
meneväme sinne ensi kesänäkin!” 



AKTIIVILOMA RANSKASSA 

TEEMA: AKTIIVILOMA 

Ranska, joka on kaikkea muuta kuin monotonisia 
maisemia, tarjoaa  paljon mahdollisuuksia 
aktiivimatkailuun aina kauniista luontokohteista sykkiviin 
kaupunkeihin.  

Lounais-Ranskan Nouvelle-Aquitainen aluella 
sijaitsee Bordeaux, joka on antanut nimensä 

ympäröivälle viinialueelle. 

Seudulla on useita patikkareittejä, jotka vievät 
viinin maailmaan ja tutustumaan viljelyksille, 

viinitiloille ja kätkettyihin viinikellareihin. 

Gastronomian  puolella Ranska tarjoaa 
lukemattomia mahdollisuuksia yhdistää 

ruuanlaittoinnostus aktiivilomaan. 

PATIKKARETKIÄ

Niin kaupungeissa kuin maaseudullakin järjestetään 
kulinaarisia retkiä ja esimerkiksi Pariisissa, Dijonissa 
ja Lyonissa – Ranskan keittotaidon pääkaupungissa 
– on mahdollista heittäytyä gastronomisiin 
elämyksiin. 

Idässä Vogeesien seudulla voit viedä koko perheen 
tutkimusretkelle Pusieux’n labyrintteihin. 

Viiden hehtaarin alueella sijaitsevien jättimäisten 
labyrinttien hiljaisuus on vangitseva ja vaellus 
onnistuu perheen pienimpienkin kanssa, sillä tarjolla 
on varjoin varustettu piknikalue, hyvin hoidettu 
leikkikenttä ja WC:t.   

Huikea ja  ainutlaatuinen luonto ja silmänkantamattomiin 
ulottuvat maalaukselliset maisemat tekevät Ranskasta 
täydellisen kohteen kaikille jotka haluavat nauttia 
ulkoilmasta lomallaan. Lue kolme vinkkiämme aiheesta.   
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TEEMA: AKTIIVILOMA 

PYÖRÄILEMÄÄN

Rhône-joen vartta kulkeva ViaRhôna Sveitsin Alpeilta 
Välimerelle on pyöräilijän paratiisi niin tottuneille kuin 
aloittelijoillekin. Kun reitti valmistuu lopullisesti, se on 
815 km pitkä sukellus Rhônen laakson aarteisiin joita 

tarjoavat niin luonto, muut nähtävyydet kuin alueen 
kuuluisa keittiökin. 

   
La Route des grandes Alpes on ainutlaatuinen 684 

km mittainen pyöräilyreitti  Genevenjärveltä Ranskan 
rivieralle. Jos haluat mieluummin Pyreneille, löytyy 

sieltäkin vaihtoehtoja niin maantieajoon kuin 
maastopyörällekin. 

   
La Loire à Vélo –reitin varrella on joitakin Ranskan 

kauneimpia linnoja.  800 km pituinen reitti kulkee 
kahden alueen, Keski-Ranskan ja Pays de la Loiren, 

halki. Se on suosittu pyöräilijöiden keskuudessa, ja yli 
800 000 polkijaa käykin siellä vuosittain. Reittiä ei 

tarvitse ajaa kokonaan, vaan matkan varrelta pääsee 
mukaan lyhyemmillekin pätkille, jotka voi valita 

mielensä mukaan. 

Ranska on hyvä kohde myös pyöräilijöille. Voit kulkea 
kuuluisien sankareiden jalanjäljissä esimerkiksi 
ottamalla itsestäsi mittaa vaihtelevalla reitillä 
Pariisista Roubaix’hin tai kokeilla Ranskan 
ympäriajon etappeja. 

Kunnostetut ja pyöräilyyn sopivat vuoristopolut ovat 
jännittävä haaste, joka palkitsee upean luonnon 
avarilla maisemilla.  

Pariisista luostarisaari Mont Saint-Micheliin kulkee La 
Véloscénie -reitti. Normandian halki polkiessa 
matkan varrelle osuu mahtavia maisemia, linnoja ja 
monumentteja, joista saa hyvän katsauksen Ranskan 
historiaan.  450 km pituinen reitti sopii 
luontoihmisille.  



TEEMA: AKTIIVILOMA 

Ranskan Alpit ja Mont Blanc Italian, Sveitsin, 
Saksan, Slovenian ja Itävallan rajoilla, on 

ihanteellinen matkakohde aktiivisille 
lomailijoille. 

Kokeile vaikka koskenlaskua vuoristojoissa. 
Passysta löytyy perheille sopiva versio, ja 

Chamonix’sta raisumpaa menoa. 

Kiipeily vuoristossa sopii seikkailijoille ja niille, 
jotka kaipaavat vapaaseen pudotukseen ja ilmaa 

siipiensä alle, on tarjolla niin lapsille kuin 
aikuisillekin sopivaa varjoliitoa, 

 kuumailmapalloretkiä Lac d’Annecy -järven yllä 
tai  vaikka yksityistä helikopterilentokoulutusta 

Val-Cenis’ssä. 

SEIKKAILU ALPEILLA 

Ida Richardt kertoo Versaubia 
Mountain Parkista 
”Yksi hienoimmista elämyksistäni 
aktiivilomalla oli vasta-avattu 
eteläranskalainen Vesubia Mountain Park, joka 
on ensimmäinen laatuaan Euroopassa. Oli heti 
selvää että kyseessä on sisähuvipuisto, ja 
vaikka kaikki aktiviteetit olivat hauskoja, oli 
paikan päätavoitteena opettaa meitä 
liikkumaan ranskalaisessa vuoristossa. 
Kalliokiipeilyopettajan johdolla kapusimme 
pitkin tekovuorenrinteitä, laskimme 
vesiputouksesta ja hypimme kallioilta. Se oli 
uskomattoman haastava ja upea kokemus joka 
sai meidät tosissaan testaamaan rajojamme.” 
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MONTPELLIER
UUTISIA...   

LUOVUUTTA, ÄLYÄ JA UUTTA AJATTELUA 

PULPPUAVA SUURKAUPUNKI

Etelä-Ranskassa Välimeren rannikolla on sykkivä 
suurkaupunki Montpellier, joka viehättää matkailijaa 
ensi hetkestä alkaen välimerellisellä ilmapiirillään ja 
innovatiivisella  yrittäjähenkisyydellään.   

Montpellier on ihanteellinen matkakohde niin kulttuuri- 
kuin luontoihmisillekin. Sieltä on rannikolle vain 11 km, 
niin että valkeat hiekat ja sininen meri ovat vain 
pyöräilymatkan päässä. Mutkittelevien teiden varsilla 
on viiniviljelmiä silmänkantamattomiin.  

Pyörätiet kulkevat halki hurmaavien Languedocin alueelle 
tyypillisten kylien, jotka autenttisina ja perinteisinä luovat 
ainutlaatuisen kontrastin Montpellier’n sykkivälle 
tunnelmalle. 

Montpellier’llä on rikas kulttuuriperintö, joka huokuu 
kaupungin joka kolkasta. Nähtävää riittää Place de la 
Comédie -aukiolta kuuluisaan lääketieteen tiedekuntaan, 
yksityisten kartanoiden puutarhoista vaikuttavaan 
Maguelone -katedraaliin.   



Marché du Lez on kaupunki 
kaupungissa

2018 :  TUTTUJA  KLASSIKOITA  JA  UUSIA  

LUOMUKSIA  

Musée Fabre on Montpellier’n suurin taidemuseo, jolla on 
9 200 neliön näyttelytiloissaan esillä  eurooppalaista 
keramiikkaa ja kuvataidetta 1400-luvulta tähän päivään. 
Vuosittainen kesänäyttely on tällä kertaa omistettu Pablo 
Picassolle. 15. kesäkuuta – 23.  syyskuuta on esillä 
”Picasso – Donner à voir” -näyttely, joka on rakennettu 
taiteilijan uran 15 tärkeän etapin ympärille, jotka kaikki 
kertovat uusista muodoista, tyyleistä ja prosesseista 
hänen työssään. 

Näyttelyn mestariteokset ovat  Picasson 
henkilökohtaisesta, vuonna 1979 Ranskan valtiolle 
lahjoitetusta kokoelmasta, joka on Pariisin Picasso- 
museon peruspilari. Näyttely on osa Picasson 
juhlavuotta, jonka mittaan esillä on useita näyttelyitä ja 
tapahtumia.

Musée Fabre juhlii Picassoa kesän 

2018 näyttelyssä

Marché du Lez on luova ja aktiivinen paikka, jonka 
innovatiivisuus vetää puoleensa turisteja, paikallisia 

ja uusia pikkuyrityksiä. Vanhoihin teollisuus- ja 
maatalousrakennuksiin Montpellier’n halki virtaavan 

Lez -joen rannalle on kasvanut uutta luova alue. 

Marché du Lez on kokoelma uusia ideoita 
putiikeista ja maatalousmarkkinoista ravintoloihin, 

kaikenlaisiin tapahtumiin ja näyttelyihin. Visio Marché 
du Lezin takana on uusi kestävä elämäntapa, joka 
painottaa vastuullisuutta, paikallisia tuotteita ja 

innovaatiota ajan hengen mukaisesti. Ilmapiiri suosii 
luovuutta ja uusi kaupunginosa tarjoaa pakopaikan 
kaupungin vilskeestä ja vaihtoehdon tyylipuhtaalle 

kulttuuriperinnölle.   

LEHDISTÖKONTAKTI

Caroline Berland 
caroline.berland@ot-montpellier.fr 

www.montpellier-france.com 
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NAUSICAA

UUTISIA...

NAUSICAA ESITTELEE 22 000 UUTTA 

ELÄINTÄ VUONNA 2018 

LE  GRAND  DAMM  –  LAAJENNUS  LAITTAA  TUULTA  

NAUSICAAN  PURJEISI IN  

Merellinen elämyskeskus  NAUSICAA avaa 19. 
toukokuuta 2018 uuden akvaarionsa Le Grand Damm. 
Uuden, 10 000 m3 vettä vetävän rakennuksen ansiosta 
keskuksen eläimistöä voidaan nyt kasvattaa 20 000 
uudella. 

Le Grand Damm vie NAUSICAA-keskuksen uudelle 
aikakaudelle sen monivuotisessa historiassa: 
laajennuksen myötä näyttelytilaa on jatkossa 15 000 m2 
ja vedeneläviä lähes 60 000.  

Laajennuksen jälkeen NAUSICAA on yksi maailman 
suurimmista akvaarioista! Pohjoisranskalainen 
keskus ei tyydy kuitenkaan siihen, vaan se haluaa 
olla enemmän kuin akvaario. 

NAUSICAA pyrkii olemaan keskus, jossa leikin ja 
pedagogisten ja tieteellisten metodien kautta saa 
ainutlaatuisen johdatuksen merelliseen luontoon. 



YMPÄRISTÖÄ  KUNNIOITTAVA  MERIKESKUS  LAITTAA  

PAINOPISTEEN    IHMISTEN  MERISUHTEESEEN  

Vuonna 1991 perustettu kansallinen merikeskus 
sijaitsee Boulogne-sur-Merissä Pohjois-Ranskassa. 

Uusi osa le Grand Damm on rekonstruktio avomeren 
ekosysteemistä ja se kuvastaa ympäristöä Malpelon 
saaren tienoilla Kolumbian rannikolla. 

Keskuksen uusi osa on museologinen taideteos, jonka 
poikkeuksellisten mittasuhteiden ansiosta kävijät 
voivat seurata miten eri kalalajit kuten hait ja rauskut 
 leikkivät ja kasvavat yhdessä.  

Le Grand Dammin  vedellä täyttämiseen menee 6 viikkoa 

Le Grand Damiin mahtuu  10 000 m3 vettä 

Koko NAUSICAAssa on vettä yhteensä 16 000 m3   

Eläimiä on 58 000 

Eri eläinlajeja on 1 200 

Putkisto, jossa  NAUSICAAn vedet käsitellään ja puhdistetaan 
on 7 km mittainen  

LUKUJALEHDISTÖKONTAKTI
Ingrid Picquart  
communication@nausicaa.fr 
Tel.: (+33) (0)3.21.30.99.99. 
 Fax: (+33) (0)3.21.30.93.94 
  
NAUSICAA 
Boulogne-sur-Mer (FR) 

NAUSICAA pyrkii olemaan moniulotteinen elämys- ja 
tietokeskus, joka tutustuttaa vierailijat meren 
yhtäaikaa rajattomaan ja haavoittuvaan luontoon. 
Kertomalla meren katoavaisuudesta keskus pyrkiii 
saamaan huomiota ajankohtaiselle 
maailmanpoliittiselle keskustelulle  muovijätteistä  ja 
ympäristölle vaarallisista epäpuhtauksista maailman 
merissä 

NAUSICAA haluaa tarjontansa ja toimintansa kautta 
kiinnittää huomiota resurssien tuhlaamiseen ja saada 
kävijät muuttamaan käyttäytymistään ja asenteitaan 
meriluonnon suhteen. Ihmisen ja meren suhde on 
etualalla ja välittämällä keskuksen omia 
ympäristöpoliittisia tavoitteita kannustetaan 
vierailijoitakin toimimaan ja osaltaan aktiivisesti 
myötävaikuttamaan meriluonnon suojelemiseksi. 

18-metrinen läpinäkyvä tunneli tarjoaa erinomaisen 
panoraamanäkymän vedenalaiseen meriluontoon. 

Uusi osa on edellyttänyt arkkitehtonista ja akvaarioteknistä 
tarkkuutta ja monine interaktiivisine ja  yllättävine 
aktiviteetteineen NAUSICAA on ainutlaatuinen elämys niin 
lapsille kuin aikuisillekin – kaikille merimaailmasta 
kiinnostuneille. 
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VIISI RANSKALAISTA HUVIPUISTOA, 
JOITA ET (EHKÄ) TUNNE

TEEMA: HUVIPUISTOA

Kaikki tuntevat Disneylandin ja ehkä myös Parc 
Astérixin, jotka molemmat sijaitsevat  sopivan matka 
päässä Pariisista.  

FUTUROSCOPE
Huvipuistolla on futuristinen teema, jonka puitteissa 

tutkitaan uusia teknologioita ja ihmiskunnan suuria 
unelmia. Viime vuonna sille myönnettiin European 

Top New Attraction -palkinto vetovoimaisesta 
L’Extraordinaire Voyage -kokonaisuudesta, joka 

ammentaa inspiraationsa Jules Vernen klassikosta 
”Maailman ympäri 80 päivässä”. 

 
Puistosta on viime vuosina tullut entistä 

lapsiystävällisempi, koska on haluttu lisätä leikin ja 
hauskanpidon osuutta ja tehdä puistosta 

ihanteellinen kohde perheille, jotka haluavat yhdistää 
modernien teknologioiden ja jännittävän ajanvietteen 

kokemukset. Toukokuussa 2018 avautuu virtual 
reality -kokonaisuus Sébastien Loeb Racing 

Xperience, äärirealistinen 5D-attraktio, jonka tarjoaa 
ainoastaan Futuroscope. 

 
Futuroscope: www.futuroscope.com 

NIGLOLAND

Auben departementissa Ranskassa sijaitseva 
Nigloland vietti 30-vuotisjuhlaansa vuonna 2017. 
 Veljekset Patrice ja Philippe Gélis perustivat 1987 
puiston, josta tuli ranskalaisten suosikki. Siellä on 39 
kokonaisuutta neljän eri teemaan ympärillä: ”Suisse”, 
”Merveilleux”, ”Canadien” ja ”Rock'n'roll”. 

Puistossa vierailee joka vuosi yli 500 000 kävijää, 
jotka voivat  tehdä perheystävällisessä ympäristössä 
löytöretkiä ainutlaatuisessa sirkuksen inspiroimassa 
maailmassa. Puiston erikoinen nimi ”Nigloland” tulee 
romanikielen sanasta  niglo, joka tarkoittaa siiliä, 
puiston maskottieläintä.  

Nigloland: www.nigloland.fr 

Mutta tiesitkö, että Euroopan maista juuri Ranskassa on 
eniten huvipuistoja? Seuraavassa esitellään viisi 
ehdottomasti käynnin arvoista teemapuistoa.  
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LE PAL

Le Pal on teemapuisto, joka yhdistää ainutlaatuisella 
tavalla huvipuiston ja eläintarhan. 

 
Sen keskeinen sijainti Rhônes-Alpesin alueella 

helpottaa puistoon saapumista. Puisto, jossa on 26 
erilaista kokonaisuutta ja 700 eläintä 50 hehtaarin 

kokoisella alueella, on ehdoton tutustumiskohde 
perheille, jotka rakastavat eläimiä.  

 
Eläintarhassa on muun muassa leijonia, karhuja ja 

norsuja. Niin aikuisille ja lapsillekin suunnattuine 
kokonaisuuksineen Le Pal on koko perheen 

huvipuisto. 
 

Le Pal: www.lepal.com 

VULCANIA

Vulcania sijaitsee Auvergnen Chaìne des Puys - 
tulivuorijonon sydämessä.  

Siellä leikki yhdistyy tieteeseen, teemapuisto 
nimittäin on yhdistelmä tiede- ja huvipuistoa. 
Interaktiivisine huvituksineen ja 5D- 
tiedeteattereineen Vulcania avaa pääsyn 
tulivuoritutkimuksen ja Maa-planeetan tutkimuksen 
kiehtovaan maailmaan.  

Puisto on suunnattu aikuisille ja lapsille, ja se sopii 
myös jopa 3-vuotiaille. Se on ihanteellinen paikka 
perheille, jotka haluavat sekä  leikkiä että oppia. 
 Puisto avaa porttinsa uudelleen 21. maaliskuuta 2018 
uusille vulkaanisille elämyksille.  

Vulcania: www.vulcania.com 
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LE PUY DU FOU
Le Puy du Fou tarjoaa kävijöilleen matkan läpi 

maailmanhistorian. Viime vuonna puistolle myönnetiin, 
toista kertaa peräkkäin, Thea Award -palkinto, 

huvipuistomaailman Oscar, Le Dernier Panache - 
esityksestä, joka käsittelee Amerikan vallankumousta. 
 Puiston kohteet antavat kävijöille ainutlaatuista tietoa 

historiasta. 

Viihdyttävien, realististen ja näyttämölle sovitettujen 
kohtausten avulla Le Puy du Fou luo näyttelijöiden, 

kulissien ja esitysten kautta maailman, jossa 
historialliset tapahtumat ovat menneisyyden sijaan 

nykyisyyttä. 

Tänä vuonna avaa ovensa puiston valikoiman uusin 
kohde: Le Mystère de la Pérouse. Siinä vierailijat 

viedään matkalle Pérouse-tutkimusaluksella, joka lähti 
merelle Brestin satamasta vuonna 1785. Myrskyisän 

purjehdyksen aikana kohti tuntemattomia vesiä saavat 
osallistujat todistaa uusien alueiden löytämistä, Cape 

Hornista Alaskaan. Suuntaa Puy du Foussa kurssi kohti 
historiallista seikkailua, joka on kaikkea muuta kuin 

tavallinen. 
Le Puy du Fou: www.puydufou.com

Christine Aby kävi Vulcaniassa 
”Vein kaksi poikaani tulivuoripuisto 
Vulcaniaan heidän ollessaan 9- 
ja 15-vuotiaita. Siitä on kymmenen 
vuotta, mutta me puhumme matkasta yhä. 
Oli todella erityinen kokemus olla  aitoon 
sammuneeseen tulivuoreen perustetussa 
huvipuistossa. Se oli sekä opettavaista että 
hauskaa. Opimme valtavasti tulivuorista ja 
meille näytettiin jopa miltä oikea 
tulivuorenpurkaus tuntuu. Voin 
vilpittömättömästi suositella Vulcaniaa – 
erityisesti lapsiperheille jotka haluavat 
kotiinviemisiksi muutakin kuin  leikkiä ja 
hauskanpitoa. ” 



COPYRIGHTS

AVAINLUKUJA 
Lentokone: Atout France/PHOVOIR 
Juna: Atout France/PHOVOIR 
QuartierSaint-Maclou: Atout France/Nathalie Baetens 
Mont Saint-Michel: Atout France/Nathalie Baetens 

ETUSIVU 
Arts Nature – Panorama: © E. LATTES/Auvergne-Rhône-Alpes 
Tourisme 
Rakennukset, Var: © Pierre Lisse (5) 
La Croisette: Croisette-©SEMEC-PERREARD 

TEEMA: RANSKALAINEN KNOW-HOW  
Saippuaa: © OTCM 
Atelier du savon: © OTCM 
Juustotiski: Atout France/PHOVOIR 
Sinihomejuusto: Atout France/PHOVOIR 
Camembert: Atout France/ Michel Laurent 
Tislaamo - Calvados Experience : David-Morganti 
Chartreuse: Photo Chartreuse Diffusion 
Laguiole: Honoré Durand – layole.com 
Laguiole: Honoré Durand – layole.com 
Posliini: Atout France/PHOVOIR 

5 SYYTÄ MATKUSTAA TÄNNE... 

LYON 
Musée des Confluences: Quentin Lafont/Lyon 
Tourisme et Congrès. 
Trompe l’œil: © CitéCréation/Lyon Tourisme et Congrès. 
Fête des Lumières: Brice Robert/Lyon Tourisme et Congrès. 
Rue Mercière: Marie Perrin/Lyon Tourisme et Congrès. 
Bouchon Lyonnais: Muriel Chaulet/Lyon Tourisme et Congrès. 
La Fourvière: Atout France/PHOVOIR 

NIZZA 
Musée Matisse: Atout France/PHOVOIR 
Erikoisuuksia: Atout France/PHOVOIR 
Ranta: Atout France/PHOVOIR 
Cours Saleya: A.ISSOCK 
Vaellusreittejä: Atout France/PHOVOIR 
Hotel Negresco: Atout France/Emmanuel Valentin 

PARIISI 
Canal de l’Ourcq: © Paris Tourist Office – 
Photographer: Amélie Dupont 
Parc des Buttes-Chaumont: © Paris Tourist Office – 
Photographer: David Lefranc 
Vähän Lasit Mercier: Atout France/PHOVOIR 
Passage Jouffroy: © Paris Tourist Office – 
Photographer: Thomas Sanson 
Auto ilman sunnuntaita: © Paris Tourist Office – 
Photographer: David Lefranc 
Eiffel-torni: © Paris Tourist Office – 
Photographer: Stéphanie Rivoal 

TEEMA: FESTIVAALIT 
Théatre Antique (Jazz à Vienne): © Arthur_Viguier 
Théatre Antique (Jazz à Vienne): © Sylvain-Madelon 
Elektroninen konsertti: Atout France/Aquashot, Bastian Bonname 
Bretagne: Atout France/PHOVOIR 
Théâtre Jean-Deschamps - Cité Médiévale (Carcasonne): 
© JRVilledeCarcassonneL16 
Théâtre Jean-Deschamps - Cité Médiévale (Carcasonne): 
© JRVilledeCarcassonneL1 
Parc de Saint Cloud: Atout France/ Daniel Thierry 

BIARRITZ 
Hotel du Palais : © Emmy Martens 
La Rhune: crédit photo CG64 JM Decompte 
Golfkenttä: Atout France/PHOVOIR 
Pelotaa: Atout France/Aquashot 
Côte des Basques: © Emmy Martens 
Rantaviivaa Biarritzissa: © Emmy Martens 

TEEMA: AKTIIVILOMA  
Rypäleiden poimijat: Atout France/PHOVOIR 
Retkeilijä: Atout France/PHOVOIR 
Pyöräilijöitä Mont St.Michelin luona: Atout France/Pierre Torset 
Pyöräilijöitä rannikolla: Atout France/PHOVOIR 
Pyöräilijöitä metsässâ: Atout France/PHOVOIR 
Kanootti: Atout France/PHOVOIR 

UUTISIA MONTPELLIER 
Carnon: © ChRuizMontpellier 
Lääketieteellinen tiedekunta: © OT Montpellier 
Place de la Comédie: © Ville de Montpellier 
Marché du Lez: © Marché du Lez 
Musée Fabre: © 3M-C.Riuz(3) 

UUTISIA NAUSICAA 
Näkymä puutarhasta: © Sophie et Jacques ROUGERIE 
Allas: © Sophie et Jacques ROUGERIE 
Ilmakuva, yöllä: © Sophie et Jacques ROUGERIE 
Rausku: © Arturo de Frias Marques – 
Licence CC BY-SA 4.0 / Wikimedia 

TEEMA: HUVIPUISTOA 
Futuroscope: © Futuroscope/Brune/Calune 
Nigloland: © Nigloland 
Vulcania: ©-Francis-Debaisieux 
Le Pal: © Le Pal 
Le dernier Panache: © Puy du Fou 

LEHDISTÖKONTAKTI ATOUT FRANCE

Christine Aby 

Press & PR Manager 

Tlf. +45 33 43 33 22  

christine.aby@atout-france.fr
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